
 
Uchwała Nr 249/1412/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 czerwca 2023 r.  

w przedmiocie wystosowania wezwania do zapłaty kary umownej 

 

Na podstawie §60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. W. Wlkp. 2019.309) w zw.               

z §12 ust. 1 lit. „a” i „b” umowy nr ORO.273.7.2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. zawartej ze 

spółką „to fix XYZ” Sp. z o.o., NIP 673-189-71-20, Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia 

co następuje: 

 

§1 Wystosować wobec spółki „to fix XYZ” Sp. z o.o., ul Cyfrowa 6, 71-441 Szczecin wezwanie 

do zapłaty: 

1) kary umownej wynikającej z opóźnień w realizacji prac objętych wyżej wskazaną 

umową dla obrębów ewidencyjnych: Radawnica, Stawnica, Górzna, Zalesie, Klukowo, 

Płosków, Wąsosz, Kleszczyna, Skic, Rudna, Sławianowo, Buntowo i Bługowo, gmina 

Złotów. Z tytułu przekroczenia terminu określonego w Aneksie nr 4 zawartego w dniu 

23 listopada 2021 r. do umowy nr ORO.273.7.2020 zawartej w dniu 18 grudnia 2020 

r. w wysokości określonej w §12 ust. 1 lit. „a” umowy tj. 0,5% wynagrodzenia 

przypadającego za wykonanie III etapu prac objętych umową za każdy dzień 

opóźnienia liczone od dnia 7 grudnia 2021 r. do 9 grudnia 2021 r. – 3 dni, co wynosi 

4627,26 zł brutto (słownie: cztery tysiące sześćset  dwadzieścia siedem i 26/100 

złotych brutto). 

2) kary umownej wynikającej z opóźnienia w dostarczeniu kompletnej dokumentacji tj. 

zgodnie z zapisami ww. umowy – wobec terminu określonego w §4 ust. 1 lit. b 

umowy nr ORO.273.7.2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. w wysokości określonej w §12 

ust. 1 lit b umowy t.j. 1% wynagrodzenia przypadającego za wykonanie każdego 

etapu przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia liczone: 

a) dla I etapu prac objętych ww. umową: od dnia 24 czerwca 2021 r. do 5 

sierpnia 2021 r. – 43 dni, co wynosi 99 486,09 złotych brutto (słownie: 

dziewięćdziesiąt dziewięć  tysięcy  czterysta osiemdziesiąt sześć i 09/100 

złotych brutto), 

b) dla II etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 października 2021 r. do 27 

października 2021r., od  dnia 17 listopada 2021 r. do 9 grudnia 2021 r. i od 22 



grudnia 2021 r. do 8 stycznia 2022 r. – 47 dni, co wynosi 108 740,61 złotych 

brutto (słownie: sto osiem tysięcy siedemset czterdzieści i 61/100 złotych 

brutto), 

c) dla III etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 stycznia 2021 r. do 26 luty 

2022 r. i od 15 marca 2022 r. do 24 marca 2022 r. – 39 dni, co wynosi 

120 308,76 złotych brutto (słownie: sto dwadzieścia tysięcy trzysta osiem i 

76/100 złotych brutto). 

Ogółem wartość wszystkich naliczonych powyżej kar wynosi 333 162,72 zł brutto (słownie: 

trzysta trzydzieści trzy tysiące sto sześćdziesiąt dwa i 72/100 złotych brutto). 

§2 

Wezwanie do zapłaty kar umownych stanowi załącznik do uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 

 

1) Małgorzata Sameć  …………………… 

2) Ryszard Król   …………………… 

3) Henryk Trawiński   …………………… 

4) Wiesław Fidurski   …………………… 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 249/1412/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 czerwca 2023 r.  

w przedmiocie wystosowania wezwania do zapłaty kary umownej 

 

Podstawę prawną uchwały stanowi przepis 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. 

W. Wlkp. 2019.309), zgodnie z którym „oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Zarząd 

może podejmować inne uchwały, w szczególności zawierające opinie i stanowiska Zarządu.” 

Ponadto podstawę prawną stanowi §12 ust. 1 lit „a” i „b” umowy nr ORO.273.7.2020 

z dnia 18 grudnia 2020 r. zawartej ze spółką „to fix XYZ” Sp. z o.o., NIP 673-189-71-20, 

zgodnie z którym strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z umowy w formie kar umownych w wysokości:  

a) 0,5% wynagrodzenia przypadającego za wykonanie każdego z etapów przedmiotu 

umowy, za każdy dzień opóźnienia któregokolwiek z etapów, o którym mowa §1 

ust. 2 umowy, 

b) 1 % wynagrodzenia przypadającego za wykonanie każdego etapu przedmiotu 

umowy, za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych w 

trakcie odbioru poszczególnych etapów, licząc od upływu terminu wyznaczonego 

na ich usunięcie. 

Wobec powyższego nalicza się karę umowną wynikającą z opóźnienia po przekroczeniu 

terminu określonego w: 

1) §1 ust. 2 umowy wraz z aneksami do niniejszej umowy, w wysokości określonej 

w §12 ust. 1 lit. a umowy tj. 0,5% wynagrodzenia umownego za każdy dzień 

opóźnienia liczone od dnia 7 grudnia 2021 r. – 3 dni, co wynosi 4627,26 zł brutto 

(słownie: cztery tysiące sześćset  dwadzieścia siedem i 26/100 złotych brutto). 

2) §4 ust. 1 lit. b umowy w wysokości określonej w §12 ust. 1 lit. b umowy tj. 1% 

wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia liczone: 

a) dla I etapu prac objętych ww. umową: od dnia 24 czerwca 2021 r. do 5 

sierpnia 2021 r. – 43 dni, co wynosi 99 486,09 złotych brutto (słownie: 

dziewięćdziesiąt dziewięć  tysięcy  czterysta osiemdziesiąt sześć i 09/100 

złotych brutto), 



b) dla II etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 października 2021 r. do 

27 października 2021r., od  dnia 17 listopada 2021 r. do 9 grudnia 2021 r. 

i od 22 grudnia 2021 r. do 8 stycznia 2022 r. – 47 dni, co wynosi 

108 740,61 złotych brutto (słownie: sto osiem tysięcy siedemset 

czterdzieści i 61/100 złotych brutto), 

c) dla III etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 stycznia 2021 r. do 26 

luty 2022 r. i od 15 marca 2022 r. do 24 marca 2022 r. – 39 dni, co wynosi 

120 308,76 złotych brutto (słownie: sto dwadzieścia tysięcy trzysta osiem 

i 76/100 złotych brutto). 

Łącznie wartość naliczonych kar umownych wynosi 333 162,72 zł brutto (słownie: trzysta 

trzydzieści trzy tysiące sto sześćdziesiąt dwa i 72/100 złotych brutto). Wobec powyższego 

wzywa się spółkę „to fix XYZ” Sp. z o.o., ul. Cyfrowa 6, 71-441 Szczecin, do zapłaty kary 

umownej. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
       Załącznik do uchwały nr 249/1412/2023  

Złotów, dnia 13.06.2023 r. 

GP.665.34.2020 

 

 

„to fix XYZ” Sp. z o.o.,  

ul Cyfrowa 6,  

71-441 Szczecin 

 

 

WEZWANIE DO ZAPŁATY KARY UMOWNEJ 

 

W związku z realizacją umowy nr ORO.273.7.2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. wzywa się 

do zapłaty kar umownych wynikających z tytułu: 

1) opóźnienia po przekroczeniu terminu określonego w: 

a) §1 ust. 2 umowy wraz z aneksami do niniejszej umowy, w wysokości 

określonej w §12 ust. 1 lit. a umowy tj. 0,5% wynagrodzenia umownego 

za każdy dzień opóźnienia liczone od dnia 7 grudnia 2021 r. – 3 dni, co 

wynosi 4627,26 zł brutto (słownie: cztery tysiące sześćset  dwadzieścia 

siedem i 26/100 złotych brutto). 

b) §4 ust. 1 lit. b umowy w wysokości określonej w §12 ust. 1 lit. b umowy tj. 

1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia liczone: 

a. dla I etapu prac objętych ww. umową: od dnia 24 czerwca 2021 r. 

do 5 sierpnia 2021 r. – 43 dni, co wynosi 99 486,09 złotych brutto 

(słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć  tysięcy  czterysta 

osiemdziesiąt sześć i 09/100 złotych brutto), 

b. dla II etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 października 

2021 r. do 27 października 2021r., od  dnia 17 listopada 2021 r. do 

9 grudnia 2021 r. i od 22 grudnia 2021 r. do 8 stycznia 2022 r. – 47 

dni, co wynosi 108 740,61 złotych brutto (słownie: sto osiem 

tysięcy siedemset czterdzieści i 61/100 złotych brutto), 



c. dla III etapu prac objętych ww. umową: od dnia 22 stycznia 2021 

r. do 26 luty 2022 r. i od 15 marca 2022 r. do 24 marca 2022 r. – 

39 dni, co wynosi 120 308,76 złotych brutto (słownie: sto 

dwadzieścia tysięcy trzysta osiem i 76/100 złotych brutto). 

Łącznie wysokość kar umownych wynosi 333 162,72 zł brutto (słownie: trzysta 

trzydzieści trzy tysiące sto sześćdziesiąt dwa i 72/100 złotych brutto). 

Wobec powyższego wzywa się do zapłaty wyżej wskazanych kar umownych w terminie 

14 dni od doręczenia pisma. Kwotę należy wnieść na konto Starostwa Powiatowego w 

Złotowie: 05 8941 0006 0018 2490 2000 0200 tytułem: kary umowne – umowa nr 

ORO.273.7.2020. 

 


